МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «26» июня 2024г.
№ 48
                                                                 с. Турунтаево

О внесении изменений в постановление Администрации Турунтаевского

сельского поселения  от 20.07.2015 № 81 «Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления из бюджета Турунтаевского сельского поселения

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным
заданием муниципальных услуг»

В соответствии с абзацем 4 части 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. № 190 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. N 203»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения  от 20.07.2015 № 81 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Турунтаевского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг», дополнив Порядок пунктом 8 следующего содержания:

«8.    Учредителями осуществляется проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Установить, что пункт 8 Порядка применяется, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет - http://turuntaevo.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Турунтаевского сельского поселения

           С.В. Неверный